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De glemtes stemmer bliver vakt til live i ny bog

Vi lever stadig med antikken. Vores sprog, kunst og politiske fore
stillinger er præget af århundreders dialog med den klassiske 
oldtid, særligt den antikke græske verden. For de fleste er denne 
opfattelse præget af frie mænds tanker, arkitektur og kunst, men 
den antikke græske virkelighed var naturligvis meget større. Nu 
gives ordet videre til dem, der ikke før er blevet hørt. 

»Denne bog er blevet til for at give et andet perspektiv på antikkens historie. Den indsamler 
og dokumenterer de eksistenser og oplevelser, som filosoffer og historikere ikke fandt 
interessante, og lader dem, i det omfang det er muligt, komme til orde. [...] De har ikke 
efterladt sig store skrifter, som deres eftertid kunne kopiere og beundre. Tværtimod. Deres 
levn er spredte og ituslåede. Derfor er deres historie en historie af fragmenter.«

Sådan skriver Christian A. Thomsen i indledningen til Stemmer fra antikken. Her samles 
fragmenter af menneskestemmer og menneskeskæbner, der tegner et nuanceret og skarpt 
billede af den klassiske oldtid, som vi troede, vi kendte så godt. 

Gennem 34 antikke vidnesbyrd og seks dybdegående kapitler får kvinderne, de fattige, de 
slavegjorte og de fremmede lov at tale. Deres stemmer væves sammen til en ny og hidtil 
ufortalt historie om antikkens grækere, som de var flest. Vi får et særligt indblik i den antikke 
dagligdag, disse menneskers glæder og bekymringer, hvilket samlet er med til at give os et 
anderledes syn på den antikke græske verden. 

Fortællingerne i Stemmer fra antikken er et farverigt kludetæppe af alt fra taler og breve 
over gravindskrifter og potteskår til statuetter og graffiti. Hver stemme kan læses for sig, 
mens helheden viser variationen i den menneskelige erfaring i antikken.

Christian A. Thomsen er forskningsprofessor i antikkens historie ved Nationalmuseet. Han 
er en international anerkendt forsker i social og politisk historie i oldtidens Grækenland og 
er en efterspurgt foredragsholder. Stemmer fra antikken er hans første bog på dansk.
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